
 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 130 Del 26/04/2023 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: CUP F79J21009800006 - CIG YA7394510F - RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO 
DI FOGLIANO: PIAZZA ROMA, PIAZZA DEL MUNICIPIO E PARCHEGGIO DI VIA 
DOBERDÒ – IMPEGNO DI SPESA per completamento progettazione definitiva ed esecutiva - 
Arch. Snider Ennio 
           CIG: YA7394510F 
           CUP: F79J21009800006 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTE le determinazioni: 
• n. 16 dd. 31/01/2023 con la quale si affidava il servizio di completamento progettazione 
definitiva ed esecutiva all’Arch. Snider Ennio per l’importo di € 37.574,48; 
• n. 127 dd. 21/04/2023 per mezzo della quale veniva effettuata una variazione dell’impegno 
di spesa n. 394/2023 presente sul fondo costituito sul capitolo 3496/S al fine di poter determinare 
con successivo atto la creazione di uno specifico impegno di spesa nei confronti del professionista 
di cui all’oggetto della presente determina; 
 
• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario in corso regolarmente approvato con delibera C.C. n. 43 di data 

22/12/2022;   
 
• VISTO il provvedimento del Sindaco n. 6 del 01/04/2021 avente per oggetto: "Conferimento incarico di posizione 

organizzativa – servizi non associati –”; 
 
• VISTA la deliberazione giuntale n. 12 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Risorse Obiettivi  per 

l’esercizio finanziario 2023; 
 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a carico 

dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la tracciabilità dei 

flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 9 del 
medesimo art. 3. 

 
• PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva (D.U.R.C.) di cui al 

D.M. 24 ottobre 2007 e s.m.i. ai sensi della Legge 2/2009 art.16, comma 10, nella versione on line, richiesto in 
attuazione dell'articolo 4 del decreto-legge 20 marzo 2014, n. 34, relativo alla ditta affidataria, - prot. CASSA 
GEOMETRI dd. 09/01/2023 con scadenza validità 09/05/2023; 

 
• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento Servizi forniture; 
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  



• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa di € 37.574,48 (€ 29.332,14 più 
contributo previdenziale al 5% pari ad Euro 1.466,61, più I.V.A. al 22% pari ad Euro 6.775,73) nei 
confronti dell’Arch. Ennio SNIDER con studio professionale in Via Venezia, 22, 33052 Cervignano del 
Friuli (UD) - P.IVA 00968240309 – iscritto all’Ordine degli Architetti di Udine al n. 735; 
 
2. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 

 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ 

Art. FPV 
Opera Sub 

Opera 
Id mov. 

2023 YA7394510F 3496/0 1-2 LAVORI 
SISTEMAZIONE 
CENTRO 

2 5 9
9 

9
9 

9
9
9 

SNIDER ENNIO  
cod.fisc. 
SNDNNE58T17C556
B/ p.i. IT  
00968240309 

/      1 

 
  
Cronoprogramma di spesa:  
 

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Data Esigibilità Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2023 3496/0 2 5 99 99 999 2023 37.574,48 25/04/2023 31/12/2023   1 

 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa CRISTIANA PISANO 
 
 



 Atto n. 130 del 26/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PISANO CRISTIANA
CODICE FISCALE: PSNCST59D65F356Y
DATA FIRMA: 26/04/2023 12:29:40
IMPRONTA: 18F97403A99170F9D6BB35777181DA54ED8C11EF37AB2EEB5918A85031100F4C
          ED8C11EF37AB2EEB5918A85031100F4C1896230AD165A1085E2876FD2833633C
          1896230AD165A1085E2876FD2833633C4C39BDAE29AA34E71C141AB35C109B05
          4C39BDAE29AA34E71C141AB35C109B05925C7B04257F425DA1A098665AC2E858


